NOTATIONES.

litteris mandauit Godofridus ordinis Dominicanus, qui viginti ipsos annos ei, fuit a sacris confessionibus: strictim autem attigit Bonifacius viii. pont. in litteris apostolicis, quibus illum in numero Sanctorum adscribit. Tu vero lege Surium in tom. 4. de sanctis, & Clictoueum præterea, de eo aliquando, & concionantem.

SS. mart. Eusebii. Potioni, & sociorum.) Quorum res pro fide fortiter gestæ, manu exaratae, in archiuiis ecclesiarum extat. Tu vide Vfuscardum, Bedam, & Adonem. Hic martyrium illorum, cum è priscis monumentis acceperit, longe vberius explicat, ac Vincentius præterea lib. 10. spec. ca. 119. et seqq.

Equuleo, fustibus, laminis carentibus, plumbatis denique excruciat.) Hæc porro tormenta, nempe equuleus, fustes, vngulæ, fidiculæ, laminæ carentes, plumbatae, erant eiusmodi, quibus decuriones, primariosque viros, quos principales vocant, torqueri augustalibus. In ppp. Gratiani, Valentiniani, & Theodosii legibus vetitum est. Sed his cruciamentis, ut iure etiam Romano veteri cautum est, plebei, infimæque conditionis homines afficiebantur. Quo igitur non solum acerbius, sed iniuriosius etiam Christiani tractarentur; ea tormenta illis adhiberi, tyrannorum, ecclesiam Dei oppugnantium editis olim iussum est.

Plumbatis excruciat.) Hoc tormenti, vel potius verberum genus Prudentius expressit his versibus.

Tundatur tergum crebris ictibus.

Plumboque ceruix verberata extuberet.

Pulsatur ergo martyr illa grandine.

Postquam inter ictus dixit hymnum plumbeos. Porrò quidem id tormenti genus varie adhibitum ex eo apparet, quod modo legimus plumbatarum pondera, ut in tit. de exact. li. x. Cod. in quam senectetiam Ammianus Marcellinus dixit; Expediuntur pondera plumbea cum fidiculis, & verberibus: modo etiam plumbatarum verbera, ut in ead. l. Cod. Ictus autem plumbeos, ut diximus, Prudentius appellat; Plumbis necatos, dixit S. Ambrosius lib. 5. ep. Plumbo affectos relegari leges Augustales eos iubent, qui in potentiores legem transtulerint. Atque in martyrologiis quidem scriptum est, Geruasium, & Protasium, Astasij comitis iussu plumbatis cōtusos esse. Idem de quattuor coronatis, & de Maximo Corniculario, tum de alijs

de alijs memoriae proditum est.

S. Genesij mart. In libro sacramentorum, & antiphonario Grego-
riano, ac martyrologio Bedæ, Vuardi, Adonis, & M. S. Hic porro
alius ab eo est, qui Arelatensis fuit, de quo mox dicemus. Tu vi-
de Surium.

S. Genesij mart.) Arelatensis : de quo is, qui Eusebius Emisenus
vulgo putatur, die natali martyris luculentam homiliam habuit:
martyrium Paulinus Nolanus scripsit, vt apud Surium legi licet.
Erat Genesius in ordine exceptorum adscriptus. Eorum sane mu-
nus in hoc versabatur, vt aliorum dictata exciperent: ideoque in
scriniorum officio ponitur, vt ex lege Cod.lib.12.cognosci licet. In
eam porro sententiam, significationemue, S. Augustinus illo nomi-
nevitur in ep.152. Est hæc Auximi inscriptio: L. AVR. MART-
ZANO AVG. LIB. EXCEPTORI. Præsidum exceptores siebat,
qui curiales, seu cohortalinæ conditionis erant: sed confecto exce-
ptionis tempore, ad curiam redibant, vt legibus augustalibus cau-
tum est. Scribæ publici, vt scribit Budæus, Exceptores dicuntur, vt
cognoscimus, ex libris Eulogij.